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JARDINS FAMILIAUX 

  Tarifs 2025 Tarifs 2026 

Du 1er janvier au 31 décembre  
(Parcelles de 150 m² à 200 m²) 

52 € 60 € 

Du 1er janvier au 31 décembre  
(Parcelles de 75 m² à 150 m²) 

 30 € 

 
 

MEDIATHEQUE 
 Tarifs 2025 Tarifs 2026 

Abonnement annuel enfants – 16 
ans 

Gratuit Gratuit 

Abonnement annuel enfants – 18 
ans 

Gratuit Gratuit 

Abonnement annuel – lycéens, 
étudiants 

Gratuit Gratuit  

Abonnement annuel adultes Gratuit Gratuit  

Animation des Assistantes 
Maternelles St Pairaises 

Gratuit Gratuit 

Animation des Assistantes 
Maternelles extérieures 

Gratuit Gratuit 

Carte postale 1.50 € 1.50 € 

Impression document (grosse 
impression) sauf étudiants 

0.20 €/page 0.20 €/page 

Amende de retard 1 € 1 € 

Carte perdue 2 €  2 € 
Facturation de documents 
abimés ou perdus 

Remboursement au prix d’achat 
du document 

Remboursement au prix 
d’achat du document 

Ventes livres pilonnés Voir tarifs selon arrêté  
(Entre 0.50 € et 1€) 

Voir tarifs selon arrêté 
(Entre 0.50 € et 1€) 

Ventes CD pilonnés Voir tarifs selon arrêté (entre 
0.50 € et 1 €) 

Voir tarifs selon arrêté 
(Entre 0.50 € et 1 €) 
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CIMETIERE 

 Tarifs 2025 Tarifs 2026 

CONCESSION  
Concession cinquantenaire Pleine Terre, 
caveau et cavurne 

546 € 557 € 

Concession trentenaire Pleine Terre, caveau et 
cavurne  

332 € 339 € 

COLOMBARIUM  

Concession 30 ans petite case 490 € 500 € 

Concession 30 ans grande case 653 € 666 € 

Concession 15 ans petite case 332 € 339 € 

Concession 15 ans grande case 388 € 396 € 
JARDIN DU SOUVENIR  

Droit usage colonne du souvenir ad vitam 
aeternam 

66 € 67 € 

Accès au jardin du souvenir pour dispersion 
des cendres 

Gratuit Gratuit 

 

RESTAURATION SCOLAIRE – GARDERIE 
ACTIVITES DE LOISIRS - ECOLE COMMUNALE DE TENNIS 

A COMPTER DU 1er JANVIER 2026 

RESTAURATION SCOLAIRE 

Pause méridienne  
(Repas et accompagnement éducatif) 

Saint-Pairais Extérieur 

 Tarifs 2025 Tarifs 2026 Tarifs 2025 Tarifs 2026 

 4,00 €  4,10 € 4,70 €  4,80 € 

Enfant avec un repas complet amené par 
les parents, pris au restaurant scolaire en 
raison d’une pathologie particulière, 
allergie ou par conviction philosophique 
particulière 

2,15 € 2,20 € 2,15 € 2,20 € 

Adultes et employés municipaux 
intervenants auprès des enfants dans le 
cadre scolaire ou périscolaire 

4,50 €  4,60 € 
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GARDERIE 

 Tarifs 2025 Tarifs 2026 

Matin (de 7h30 à 8h35) 1,20 € 1,25 € 

Soir (de 16h30 à 18h30) 2,40 € 2,45 € 
 

 

Pause méridienne 
Accueil de 

loisirs  
Accueil de 

loisirs 
ALSH ½ journée du 

mercredi et 
vacances 

Restauration 
HORIZON JEUNES 

du Mercredi et 
vacances 

(Repas et 
accompagnement 

éducatif) 
Périscolaire Périscolaire  

 
du du 

QUOTIENT FAMILIAL CAF 
Saint 
Pair 

Autres 
communes  

Matin Soir 
Saint 
Pair 

Autres 
communes 

Saint 
Pair 

Autres 
communes  

0 / 510 1.00 € 1.00 € 0.70 € 1.70 € copale copale 4.10 € 4.80 € 

511 / 620 1.00 € 1.00 € 0.70 € 1.70 € copale copale 4.10 € 4.80 € 

621 / 1 000 1.00 € 1.00 € 0.70 € 1.70 € 3.90 € 4.10 € 4.10 € 4.80 € 

1001 / 1500 2.75 € 3.50 € 0.90 € 1.90 € 4.30 € 4.50 € 4.10 € 4.80 € 

1501 4.10 € 4.80 € 1.20 € 2.40 € 5.20 € 5.35 € 4.10 € 4.80 € 

 

ACTIVITES DE LOISIRS – ALSH par ½ journée 

 Tarifs 2025 Tarifs 2026 

Accueil  5.10 € 5.20 € 

Activité avec sortie extérieure 2.75 € 2.80 € 
Activité avec sortie extérieure avec droit 
d’entrée 

6.25 € 6.40 € 

Activité avec prestataire de service extérieur 13.80 € 14,00 € 

Enfant avec un repas complet amené par les 
parents, pris au restaurant scolaire en raison 
d’une pathologie particulière, allergie ou par 
conviction philosophique particulière 

2.10 € 2.15 € 

 

 
 

PARTICIPATION AUX FRAIS DE FONCTIONNEMENT DES ECOLES PUBLIQUES 
 Tarifs 2025 Tarifs 2026 

Ecole maternelle 1460 €/enfant 1490 €/enfant 
Ecole élémentaire  368 €/enfant 375 €/enfant 
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ACCUEIL ADO 11 – 17 ans 

- Cotisation à l’année (du 1er janvier au 31 décembre)  

 Saint-Pairais Extérieur 

 2025 2026 2025 2026 

Cotisation annuelle 15 € 20 € 20 € 25 € 

(Sur présentation d’un justificatif de domicile) 

- Participation de sortie : 

 Saint-Pairais Extérieur 

 2025 2026 2025 2026 

Activité avec sorties 

extérieures 
2.75 € 2.80 € 4.10 € 4.20 € 

Activité avec sorties 

extérieures avec 

droit d’entrée 

6.25 € 6.40 € 8.20 € 8.40 € 

Activité avec 

prestataire de 

service extérieur 

13.80 € 14,00 € 15.30 € 15.60 € 
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CAMPING DU PONT BLEU  
 Tarifs 2025 Tarifs 2026  

Emplacement  
(caravane ou tente - 4 places maxi) /nuitée 

7.50 € 7.65 € 
 

Adulte + 7 ans/nuitée 5.40 € 5.50 €  

Enfant – 7 ans/nuitée 4.30 € 4.50 €  

Voiture/nuitée 2.70 € 2.75 €  

Électricité – eau/nuitée 5.40 € 5.50 €  

Animaux/nuitée 2.70 € 2.75 €  

Tente supplémentaire/nuitée 2.70 € 7.65 €  

Forfait saisonnier sans Hivernage  
Pour 4 personnes maxi 

1 290 € 1 315 € 
 

Forfait saisonnier avec Hivernage 
Pour 4 personnes maxi 

1 610 € 1 650 € 
 

Forfait mensuel pour emplacement d’une 
caravane ou d’une tente - 4 personnes 
maximum (Uniquement juillet aout) * 

510 € 520 € 
 

Forfait mensuel pour emplacement d’une 
caravane ou d’une tente - 4 personnes 
maximum (Uniquement hors juillet et aout) * 

265 € 270 € 
 

Badge pour accéder au camping (caution) 
La caution est encaissée 

51 € 52 € 
 

Pénalité si visiteurs non déclarés  50€ / personne  

*Le forfait mensuel est applicable à compter du 1er/05/26 sous réserve d’emplacement disponible.   
 Au-delà de 4 personnes présentes sur l’emplacement : prévenir la collectivité 2 jours avant la date 
d’arrivée pour paiement du tarif à la nuitée 
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TARIFS OCCUPATION DU DOMAINE PUBLIC « CIRQUE » * 
 

 
 

<200 places 
 

>200 places + chapiteau 
 

Année 2025 Année 2026 

46 €/jour de représentation 
 
 

184 €/jour de représentation 
 

47 €/jour de 
représentation 

 
188 €/jour de 

représentation 

Stages 
 

22 €/jour de stage  
sans représentation 

22,50 €/jour de présence 
sans représentation 

 
Tarifs fluides  

 

Electricité : 37 € / jour 
Eau : 6 € / jour 

Electricité : 37 € / jour 
Eau : 6 € / jour 

   
 

   

 
LOCATION DES CABINES DE PLAGE 

 
 
 

 
Tarifs 2025 

 

 
Tarifs 2026 

Semaine 
Du lundi au dimanche 

 
50 € 

 
51 € 

Non-retour, perte ou vol de la 
clé 
 

 
50 € 

 
51 € 

Arrhes à la semaine (en cas 
d’annulation non-
remboursables) 

 
20 € 

 
20 € 

Tarif retard retour de clés 5 €/jour 
 

5 €/jour 
 

Remise de 20 % en juin et en septembre sur les tarifs cabines de plage 
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REDEVANCE D’OCCUPATION DU DOMAINE PUBLIC 
  Tarifs 2025 Tarifs 2026 

TERRASSE COMMERCANT SEDENTAIRE  
Par jour pour occupation exceptionnelle ou 
saisonnière – le m² * 
 

Par an pour occupation permanente – le m² 

 
 

1,55 € 
 

     41 €  

 
 

1,55 € 
 

41 € 

COMMERCANT SAISONNIER 
Par jour pour activité saisonnière (limitée à 11 
mois) – le m² * 
 

Forfait manifestation ou animation (limité à 15 
m²) 
 

Le m² supplémentaire 
 
Forfait utilisation par fluide  

 
0,40 € 

 
 

51 € 
 

 

1.55 € 
 

Lorsque cela est 
possible abonnement 
compteur forain en 

priorité sinon  
1.55 € /jour 

 
0,40 € 

 
 

51 € 
 
 

1.55 € 
 
Lorsque cela est possible 
abonnement compteur 
forain en priorité sinon  

1.55 € /jour 

 

Vente à la volée SAUF vente caritative  30 € 

DROITS DE PLACE - MARCHE   
Commerce permanent sans utilisation de 
fluide (forfait annuel) payable par trimestre 
Exceptionnel ou saisonnier sans fluide (par 
jour) 
Forfait utilisation par fluide (jour de marché) 

33 €/ml 
 

1,20 €/ml 
 

1,53 € 

33 €/ml 
 

1,20 €/ml 
 

1,53 € 

   
BORNE CAMPING CAR POUR 24 Heures HORS TAXE DE SEJOUR 

Stationnement 
 
Eau/Electricité  

10.50 € 11 € 
2 €  

(40 mn électricité + 
10 mn eau) 

2 €  
(40 mn électricité + 10 

mn eau) 

Vidange 1 € pour 1h 1 € pour 1h 
*La RODP est calculée de la date d’arrivée à la date d’enlèvement (Occupation et non jours travaillés) 

 

DROIT ANNUEL STATIONNEMENT TAXI 

 150 € / place 150 € / place 
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Redevance d’Occupation du Domaine Public Tarifs 2026 

1. Forfait signalisation 

Déménagement par particulier sans panneau 33 € 

Déménagement par entreprise sans panneau 55 € 

2. Echafaudage, cantonnement, nacelle, benne, grue et engins de chantier. 

De 0 à 4 semaines : 

Inférieur à 10 mètres linéaires 33 € 

Supérieur à 10 mètres linéaires  55 € 

De 5 à 12 semaines :  

Inférieur à 10 mètres linéaires 55 € 

Supérieur à 10 mètres linéaires 110 € 

De 13 à 26 semaines :  

Inférieur à 10 mètres linéaires 165 € 

Supérieur à 10 mètres linéaires 330 € 

De 27 à 38 semaines :  

Inférieur à 10 mètres linéaires 275 € 

Supérieur à 10 mètres linéaires 550 € 

De 39 à 52 semaines :  

Inférieur à 10 mètres linéaires 330 € 

Supérieur à 10 mètres linéaires 655 € 

De 53 à 78 semaines :  

Inférieur à 10 mètres linéaires 438 € 

Supérieur à 10 mètres linéaires 875 € 

Supérieur à 78 semaines :  

Inférieur à 10 mètres linéaires 1 095 € 

Supérieur à 10 mètres linéaires 1 645 € 

Gratuité des redevances d’occupation du domaine public pour les entreprises 

intervenant pour le compte de la commune. 
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SALLE POLYVALENTE « Michel Fraboulet » 
1 manifestation gratuite par an pour les associations Saint-Pairaises (pour l’AG) 

Mais forfait charges à payer (cf. ci-dessous) 
Fournir un justificatif de domicile 
Location le week-end  Tarifs 2025 Tarifs 2026 

Associations de Saint-Pair-sur-Mer 112 €  114 € 

Particuliers de Saint-Pair-sur-Mer  214 € 218 € 
Associations et particuliers extérieurs  357 € 365 € 

Caution à la prise des clefs 510 € 520 € 
Caution (ménage) à la prise des clefs 510 € 520 € 

Arrhes pour la réservation 30 % 

Forfait charges Du 1er novembre au 30 
avril 

- Par jour 35 € 
- Le week-end 65 € 

- 3 jours 95 € 
 

Du 1er mai au 31 octobre 
- Par jour 20 € 

- Le week-end 35 € 
- 3 jours 50 € 

Du 1er novembre au 
30 avril 

- Par jour 35 € 
- Le week-end 65 € 

- 3 jours 95 € 
 

Du 1er mai au 31 
octobre 

- Par jour 20 € 
- Le week-end 35 € 

- 3 jours 50 €  
Surcoût forfaitaire pour un week-end de 3 

jours (location possible 3 jours, uniquement  
si un lundi est férié) 

61 € 62 €  

 

CAFE INHUMATION  
Location suite à des obsèques uniquement pour les inhumations à Saint Pair sur Mer 

Pour une journée maximum 
Tarif de la salle GRATUIT 

Forfait Charges GRATUIT 
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Pour les associations saint-pairaises uniquement 

Tarif de la salle à la journée (2 jours 
maximum) + forfait charges ½ tarif 

56 €/jour 56 €/jour 

Fixation d’un tarif pour 2 heures 
d’occupation maximum 

21 € 
 

21 € 
 

1ere manifestation annuelle GRATUITE 
Forfait 

charges 
selon 

période 

GRATUITE 
Forfait 

charges 
selon 

période 
Assemblée Générale de moins de 2 
heures 

GRATUITE GRATUITE 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pour les associations et entreprises extérieures uniquement 

Tarif de la salle à la ½ journée  100 € 100 €  

Forfait charges du 1er novembre au 30 avril* 17.50 € 17.50 €  

Forfait charges du 1er mai au 31 octobre* 10 € 10 €  

*1/2 forfait charge à la journée     
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GRANDE SALLE DE LA FAISANDERIE 

Fournir un justificatif de domicile 
Fournir une attestation sur l’honneur d’utilisation du matériel de cuisine par  
un professionnel 

Location le week-end du vendredi soir au lundi matin 
 

Tarifs 2025 Tarifs 2026 

Associations de Saint-Pair-sur-Mer 320 € 320 € 

Particuliers de Saint-Pair-sur-Mer 640 € 640 € 
Associations et particuliers extérieurs 805 € 805 € 

Caution à la prise des clefs 
(Pas de caution demandée pour les associations Saint 
Pairaises) 

1 000 € 1 000 € 

Caution pour le matériel de cuisine 
Utilisation uniquement par un professionnel 

 500 € 

Arrhes pour la réservation 30 % 30 % 

Tarif de la salle à la journée hors week-end et jour férié, 
du mardi au jeudi hors vacances scolaires de Pâques et 
vacances d’été 

214 € 218 € 

Caution ménage 500 € 500 € 

Forfait charges pour le week-end (énergie) 76 € / jour 76 € / jour 

Surcoût forfaitaire pour un week-end de 3 jours 
(location possible 3 jours, uniquement si un lundi ou un 
vendredi férié) 

 
155 € 

 
158 € 

Surcout financier pour la prise en charge des frais 
d’entretien pendant la période estivale (du 1er juillet au 
31 aout) 

200 € 200 € 

Mise à disposition de vaisselle (sauf été) 
Prévoir une caution 200€ 

Sans surcout Sans surcout 

 

Pour les associations et entreprises extérieures uniquement 

Tarif de la salle à la ½ journée   150 € 150 €  

Forfait charges*  37,50 € 37,50 €  

*1/2 forfait charge à la journée     
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Remise de 30% sur le tarif de la location Particuliers Saint Pairais pour les agents municipaux 
pour une location par an pour l’une ou l’autre des salles. 

   

    

Gratuité pour les associations St Pairaise, sur la 1ère manifestation de l’année    

pour la salle de la Faisanderie ou la Salle Polyvalente « Michel Fraboulet »,    

Le forfait charges reste à payer    

    

1 Gratuité / association St Pairaise, pour une AG (1 fois par an), pour 2 à 4h pour la salle de la 
Faisanderie Ou la Salle Polyvalente « Michel Fraboulet », sans charges 

   

    

Gratuité pour des manifestations d’intérêt général (Don de sang etc ….)    

    

    
    

    

    

    

    
    
 
 

 
 
 


